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Protokół Nr III/24 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 29 maja 2024 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 14 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 910 

Sesję zakończono o godz. 1155 

 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji 

związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności 

stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie III Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Widawa za 2023 r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2024 r. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2024-2034. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Widawa. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi. 

9. Wolne wnioski i zapytania. 

10. Sprawy różne. 

11. Zamknięcie obrad. 

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 3 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego 

protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Do protokołu nie zgłoszono uwag. 
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Ad. 4 

W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący Rady poprosił Pana Michała Włodarczyka – 

Wójta Gminy o zabranie głosu i przedstawienie Raportu o stanie Gminy Widawa za rok 2023. 

W pierwszej kolejności Pan Wójt zaznaczył, iż zgodnie z przepisami prawa istnieje 

obowiązek przedstawiania radzie gminy oraz społeczeństwu co roku do dnia 31 maja 

wspomnianego dokumentu. Następnie zaznaczył, iż niebawem zostanie wydane w tej 

Zarządzenie, które umożliwi zapoznanie się z treścią raportu, ponieważ zostanie 

opublikowany na stronie internetowej Urzędu Gminy Widawa oraz Biuletynie Informacji 

Publicznej. Dodał, iż z uwagi na obszerny materiał, jaki został zawarty we wspomnianym 

opracowaniu skupi się na omówieniu najważniejszych kwestii tym bardziej, że każdy będzie 

miał możliwość do jego wglądu natomiast każdy radny otrzymał jego wersję papierową, którą 

będzie mógł sobie szczegółowo przeanalizować. Nadmienił jeszcze o tym, iż na kolejnej sesji 

absolutoryjnej otwarta zostanie debata nad tym raportem. Ponadto pokrótce poinformował 

zebranych o tym, co zostało zawarte w przedmiotowym opracowaniu. W dalszej kolejności 

Wójt Gminy przedstawił Raport o stanie Gminy Widawa za rok 2023 omawiając przy okazji 

bardziej szczegółowo zrealizowane zadania inwestycyjne, a także wspomniał o planowanych 

przedsięwzięciach. 

(W trakcie wystąpienia Wójta Gminy salę opuścił radny Piotr Śnieg).  

Po wystąpieniu Wójta Gminy Przewodniczący Rady zwrócił uwagę na to, że przedstawione 

zostały również szczegóły techniczne, które nie były zawarte w omawianym dokumencie co 

troszeczkę wydłużyło wypowiedź, która miała dotyczyć jedynie ważnych zagadnień.  

Następnie podziękował swemu przedmówcy i zarządził kilkuminutową przerwę.  

 

Ad. 5 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu ponownie Wójta 

Gminy i omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa. 

Odnosząc się do powyższej prośby Wójt Gminy przedstawił zebranym zmiany, jakie 

wprowadzone zostały do planu finansowego gminy uzasadniając jednocześnie konieczność 

ich wprowadzenia. W trakcie tej wypowiedzi omówił zadanie dotyczące budowy świetlicy 

wiejskiej w miejscowości Świerczów, które będzie realizowane w ramach dotacji otrzymanej 

z projektu „Świetlica wiejska na Plus”. Nadmienił również o tym, iż zwiększyła się pula 

środków z przeznaczeniem na wypłatę dodatku osłonowego oraz realizację programu 

„Korpus Wsparcia Seniorów”, którego założenia pokrótce omówił. W toku dalszej 

wypowiedzi Wójt Gminy wymieniając kwoty wydatków raz jeszcze wspomniał o budowie 

świetlicy wiejskiej w Świerczowie przedstawiając sumę pieniędzy, jaka zaplanowana została 

na realizację tego zadania, a następnie poinformował o dalszych działaniach, jakie 

prowadzone będą po podjęciu przedmiotowej uchwały. Odnosząc się następnie do inwestycji 

związanej z budową kanalizacji sanitarnej wyjaśnił, iż z zaoszczędzonej puli pieniędzy 

planowany jest remont przepompowni znajdującej się przy stadionie, która jest w najgorszym 

stanie technicznym. W dalszej kolejności przedstawił założenia, co do realizacji 

wspomnianego zadania zwracając uwagę na to, że nie ma możliwości dołożenia środków 

z budżetu gminy, ponieważ cały czas należy pamiętać o tym, żeby nie zabrakło pieniędzy na 
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finansowanie oświaty, czy też innych obligatoryjnych zadań. Ponadto zaznaczył, iż 

sukcesywnie będą modernizowane kolejne przepompownie, które stanowią niejako również 

element bezpieczeństwa dla mieszkańców. Następnie wyjaśnił, iż pozostałe zmiany dotyczą 

zwiększenia planu wydatków bieżących oraz przesunięcia środków pomiędzy 

poszczególnymi paragrafami, które następnie wymienił. Na zakończenie swego wystąpienia 

Wójt Gminy wskazał dokładną lokalizację przepompowni, która planowana jest do remontu. 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego 

i przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr III/11/24 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2024 r. została przyjęta 13 głosami „za”, 

czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr III/11/24 w sprawie zmiany w budżecie Gminy 

Widawa na 2024 r. stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad. 6 

W związku z brakiem uwag do przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały 

Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr III/12/24 zmieniająca uchwałę 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2023-2034 

została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr III/12/24 zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2023-2034 stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Ad. 7 

W kolejnym punkcie prowadzący obrady radny S. Stępnik wyjaśnił, iż w związku z tym, że 

Wójt Gminy ponownie został wybrany na kolejną kadencję należy podjąć uchwałę w sprawie 

ustalenia jego wynagrodzenia. Następnie oznajmił, iż z uwagi na to, że projekt przedłożonego 

aktu omawiany był i przegłosowany na posiedzeniach komisji rady odczyta jego treść w tym 

samym brzmieniu. 

Po zaprezentowaniu przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady zarządził 

głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr III/13/24 w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Widawa została przyjęta 10 głosami „za”, przy 3 

głosach „przeciw” radnych: Sławomira Czerwca, Arkadiusza Skrzypka i Marcina 

Stelmaszczyka. Głosów „wstrzymujących się” nie było. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr III/13/24 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla 

Wójta Gminy Widawa stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Ad. 8. 

Uzasadnienie do kolejnego projektu uchwały przedstawił również Przewodniczący Rady, 

który wyjaśnił, iż do Biura Rady wpłynęła skarga, którą on skierował pod obrady Komisji 
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Skarg, Wniosków i Petycji. Następnie wyjaśnił, iż na pierwszym posiedzeniu członkowie 

wspomnianej komisji nie zajęli żadnego stanowiska z uwagi na dość szeroki zakres 

poruszonych w niej zagadnień. W związku z powyższym wyjaśnił, iż zaszła konieczność 

wydłużenia terminu jej rozpatrzenia. Dodał jeszcze, iż przedmiotowa skarga dotyczy 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Następnie ze względu na to, iż do omówionego projektu uchwały nie wniesiono żadnych 

uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr III/14/24 w sprawie przedłużenia terminu 

rozpatrzenia skargi została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich 

obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr III/14/24 w sprawie przedłużenia terminu 

rozpatrzenia skargi stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

 

Ad. 9 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków brak chętnych do dyskusji. 

 

Ad. 10  

W sprawach różnych jako pierwszy głos zabrał Wójt Gminy, który zaprosił wszystkich 

zebranych na Wojewódzki Przegląd Orkiestr Dętych Widawa 2024, który odbędzie się 

8 czerwca na Stadionie w Widawie. Następnie pokrótce odniósł się do działań związanych 

z organizacją, a także programem wspomnianej uroczystości. 

W dalszej kolejności prowadzący obrady radny S. Stępnik przedstawił planowane terminy 

dwóch kolejnych sesji rady gminy przedstawiając jednocześnie propozycje dotyczące godzin 

w jakich będą one zwoływane z uwagi na zróżnicowany czas pracy niektórych radnych oraz 

dostępność sali obrad. Następnie zaznaczył, iż na wspólnym posiedzeniu komisji pewne 

kwestie techniczne zostaną przedyskutowane i uzgodnione. 

 
 

Ad. 11 

Z uwagi na wyczerpanie tematyki zaplanowanej na to spotkanie oraz brak chętnych do 

dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w obradach i zamknął kolejne 

posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

            

       Protokołowała:        Przewodniczący 

                                                                     Rady Gminy Widawa 

      Jolanta Szuleta  

          Inspektor    Sławomir Stępnik 

ds. obsługi Biura Rady Gminy 


